
       

26-out-18

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 44 (29 de Outubro 4 de Novembro de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (15 a 21 de Outubro 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

PIQUENIQUE EM HANGING ROCK
Sábado e Domingo pelas 18h30

Uma fascinante adaptação televisiva do enigmático e intemporal 
romance da escritora australiana Joan Lindsay numa minissérie inglesa 
que nos conta uma história de rebelião, identidade, mistério e intriga

Três estudantes de um colégio feminino australiano e a governanta 
desaparecem inexplicavelmente numa enorme formação rochosa 
durante um piquenique no Dia dos Namorados, no ano de 1900. O 
desaparecimento tem um grande impacto na comunidade, no Colégio e 
na sua enigmática diretora. Florescem teorias, a paranoia e a histeria 
instalam-se e antigos segredos são revelados.
As rochas exercem o seu enigmático poder e a sombra do estranho 
mistério não resolvido continua a espalhar-se.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 1992 00:49:15 0,5

2 70 X 7 07:27:34 2,1

3 A FE DOS HOMENS 15:30:50 1,6

4 A VIDA NUM STACCATO 22:57:15 0,4

5 ACENDE A LUZ PARA EU TE OUVIR 19:30:42 0,5



29-out-18 30-out-18 31-out-18 1-nov-18 2-nov-18 3-nov-18 4-nov-18

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00  13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00  15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 VOZ DO CIDADÃO 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15 ACENDE A LUZ PARA    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 DOCS    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 O BAIRRO 21.00

   .15 HORA DA SORTE    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

A14

A15

8

A21 A21

A16

8

9A18

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE) 

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2

6

A20

A19

A17

9

11

7

A18

7

6A16

11

7

6

11

11A19

7

A13

A14

A15

A17

A20

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

A07

A08

A09

6A13

A11 8

7

7

6

8

9A10

A12

A30

A28

A27

6

A26

A25

6 A30

A29

6

A29 6

A28

10

A27 6

BEM VINDOS A BEIRAIS

PORTUGUESES PELO MUNDO

REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO

OS NOSSOS DIAS

GOMORRA

EURONEWS

SOCIEDADE CIVIL

A26

A24

18A23

15 15

9

12

A26

20

A23 A23

A24

20A22

A25A25

A22

14

16

14

18

14

O BAIRRO

96

A28 9

96

6 A29 9

6

A27

A30

EURONEWS

MUSICAL

FILME

VARIAÇÕES DE 

CASANOVA

DOCS

HISTÓRIAS DE MAR
DOCS

O POVO QUE AINDA 

EURONEWS

11

15

13

A16

A18

20

A21

A19 16

19

A22

17A20

A17

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 44 OUTUBRO/NOVEMBRO 2018

A07

A11

9

8

6

A09 8

A10

7A08

EURONEWS EURONEWS

10A15

1

9

6

8

2

4

A08

A13

8

7

A09

A07

A10

A14

A12

A11

7A12

A24

6

10

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) DESALINHADO

(REP) SONHAR O 

FUTURO

DOCS

REVOLUÇÃO NA 

MEDICINA

ESTA É A MINHA 

FAMÍLIA
MÚSICA MAESTRO

(REP) DOCS

O SONHO DO NOVO 

MUNDO

RUFUS GIFFORD, 

EMBAIXADOR NO 

(REP) DOCS

MAGNIFICA ITALIA

VISITA GUIADA
UM SÉCULO EM 

FILME
PLANET HOMEBIOSFERALITERATURA AQUI

SOCIEDADE CIVIL

ESPAÇO ANIMAÇÃO

MAGNIFICA ITALIA

FÉ DOS HOMENS

DOCS

HISTÓRIA NATURAL DO BRASIL

EURONEWS

SONHAR O FUTURO

E2

WEB THERAPY

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

BIOSFERA

DOCS

O SONHO DO NOVO 

MUNDO

IDIOTAS, PONTO

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

GRANDES QUADROS 

DOCS

GRANDES QUADROS

CINEMA PORTUGUÊS

ARTES 

PERFORMATIVAS

SARA

AFINIDADES

MUSICAL

(REP) DOCS

O SONHO DO NOVO 

MUNDO

CINEMAX

ALEMANHA 83 PIQUENIQUE EM HANGING ROCK

PORTUGAL CULTO E 

ADULTO
LITERATURA AQUIVISITA GUIADA

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

FILME

MILLENIUM 1

JORNAL 2JORNAL 2

(REP) PLANET HOME
MEDICINAS DO 

MUNDO

BOMBORDO

O PARAÍSO DAS 

SENHORAS

O PARAÍSO DAS 

SENHORAS

DOCS

A CIÊNCIA DOS 

DESENTENDIMENTOS

DOCS

ARMÁRIO

BIOSFERA

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

CAMPEONATO 

BASQUETEBOL

BENFICA

X

PORTO

DESPORTO 2

DESALINHADODESALINHADO

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

ZIG ZAG

 (FIM DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)


