

## Semana 44 (29 de Outubro 4 de Novembro de 2018)

**DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2** 



## PIQUENIQUE EM HANGING ROCK Sábado e Domingo pelas 18h30

Uma fascinante adaptação televisiva do enigmático e intemporal romance da escritora australiana Joan Lindsay numa minissérie inglesa que nos conta uma história de rebelião, identidade, mistério e intriga

Três estudantes de um colégio feminino australiano e a governanta desaparecem inexplicavelmente numa enorme formação rochosa durante um piquenique no Dia dos Namorados, no ano de 1900. O desaparecimento tem um grande impacto na comunidade, no Colégio e na sua enigmática diretora. Florescem teorias, a paranoia e a histeria instalam-se e antigos segredos são revelados.

As rochas exercem o seu enigmático poder e a sombra do estranho mistério não resolvido continua a espalhar-se.

## **AUDIÊNCIAS**

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (15 a 21 de Outubro 2018)

	Programa	Início	Sh%	
1	1992	00:49:15	0,5	
2	70 X 7	07:27:34	2,1	
3	A FE DOS HOMENS	15:30:50	1,6	
4	A VIDA NUM STACCATO	22:57:15	0,4	
5	ACENDE A LUZ PARA EU TE OUVIR	19:30:42	0,5	

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



## **GRELHA DE PROGRAMAS**



			SEMANA 44 OUTUBRO/NOVEMBRO						2018								
_			29-out-18	30-out-18	31-out-18	1-nov-18	2-nov-18			3-nov-18	4-nov-18			_			
Ľ	CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.	]			
) ; )	A07	6						A07	6	EURONEWS	EURONEWS	A07	1	[ -			
5	A08	7			ZIG ZAG (MANHÃ)	(MANHÃ)		A08	7	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A08	2	E			
5	A09	8			A09	8	ZIG ZAG	ZIG ZAG	A09	4	E						
1	A10	9			A10	9	(FIM DE SEMANA)	(FIM DE SEMANA)	A10	8	_ [						
	A11	8	(REP) SONHAR O FUTURO	DOCS REVOLUÇÃO NA MEDICINA	MÚSICA MAESTRO	ESTA É A MINHA FAMÍLIA	(REP) DOCS O SONHO DO NOVO MUNDO	A11	8	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A11	7	_ [			
	A12	7	UM SÉCULO EM	(REP) MAGNIFIO VISITA GUIADA		BIOSFERA	RUFUS GIFFORD, EMBAIXADOR NO PLANET HOME	A12	7	ZIG ZAG	ZIG ZAG	A12	6	_ [			
	A13	6	FILME	FILME VISITA GOIADA ELECTRONA AÇOI BIOSTEINA FEMEL HOME						(FIM DE SEMANA)	(FIM DE SEMANA)	A13	8	_ [			
	A14	8	SOCIEDADE CIVIL						8	DESALINHADO	DESALINHADO	A14	9	_ F			
	A15	7			FÉ DOS HOMENS			A15	7	CAMPEONATO		A15	10	_ E			
	A16	6	MAGNIFICA ITALIA  DOCS  HISTÓRIA NATURAL DO BRASIL					A16	6	BASQUETEBOL BENFICA X PORTO	DESPORTO 2	A16	11	E			
	A17	7	ZIG ZAG (NOITE)					A17	7	DOCS	VOZ DO CIDADÃO  CAMINHOS	A17	13	_ E			
					(REP) ZIG ZAG (NOITE)		(REP) ZIG ZAG (NOITE)		(REP) ZIG 2	ZAG (NOITE)			ARMÁRIO BIOSFERA	SETENTA VEZES SETE			_
	A18	9	ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)				A18	9	DOCS A CIÊNCIA DOS	ACENDE A LUZ PARA	A18	15	E				
	A19	11	(REP) ZIG ZAG				i (NOITE)	A19	11	O PARAÍSO DAS	O PARAÍSO DAS SENHORAS	A19	16	E			
	A20	11	ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE)				G ZAG (NOITE) A20		11	SENHORAS	DOCS BOMBORDO	A20	17	E			
	A21	15	O BAIRRO HORA DA SORTE						15	(REP) PLANET HOME	MEDICINAS DO MUNDO	A21	19	Ε			
_	721									JORNAL 2	JORNAL 2	721		_ 			
_	A22	20	ALEMA	NHA 83		JENIQUE EM HANGING	ROCK	A22	20		SARA	A22	20	<u>t</u> _			
_	A23	18	VISITA GUIADA	LITERATURA AQUI	PORTUGAL CULTO E ADULTO	DOCS O SONHO DO NOVO MUNDO		A23	18	ARTES PERFORMATIVAS	AFINIDADES	A23	16	L			
	A24	14	TUDO MENOS HOLLYWOOD	SONHAR O FUTURO WEB THERAPY	CINEMAX	IDIOTAS, PONTO	FILME MILLENIUM 1	A24	14		MUSICAL	A24	14	E			
	A25	10	ESEC TV	E2	SOCIEDADE CIVIL BIOSFERA	SOCIEDADE CIVIL  DOCS		A25	10	CINEMA PORTUGUÊS	(REP) DOCS O SONHO DO NOVO MUNDO	A25	12	E			
	A26	6	SOCIEDADE CIVIL  SOCIEDADE CIVIL		GRANDES QUADROS GOMORRA  SOCIEDADE CIVIL	A26	6	DOCS GRANDES QUADROS	CINEMAX	A26	9	E					
	A27	6	EURONEWS	EURONEWS	URONEWS		EURONEWS	A27	6	FILME VARIAÇÕES DE CASANOVA	DOCS HISTÓRIAS DE MAR DOCS O POVO QUE AINDA	A27	9	E			
	A28	6	PORTUGUESES PELO MUNDO					A28	6	MUSICAL		A28	9	E			
	A29	6		BEM VINDOS A BEIRAIS							EURONEWS	A29	9	E			
i i			OS NOSSOS DIAS  REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO							EURONEWS		1	i	_			